cédula de identidade nº 44987595, foi atuado por ultrapassar em 744 dias o prazo de estada legal no país,
nos termos do art. 109, inciso II, da Lei 13.445/2017, conforme descrito no Auto de Infração citado. No
mesmo ato, foi-lhe aplicada multa no valor de R$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais).

3.  O Auto de Infração e Notificação foi lavrado em 13 de agosto de 2024, cientificando-se o imigrante para
apresentar defesa no prazo de 10 dias.

4.  Restou apresentada defesa escrita postulando a suspensão do auto de infração e isenção do valor da multa